SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

FACULDADE DE MEDICINA - FAMED

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA 3052/2022

A COORDENADORA ADJUNTA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIAS  DA  SAÚDE  (PPGCS),  no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  a

Instrução Normativa GR/FURG nº 1/2021, de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir as comissões para coordenar o processo seletivo dos cursos de

Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

(PPGCS).

Art. 2º Designar os seguintes membros para comporem as referidas comissões:

§ 1º Comissão de Seleção de Mestrado:

CRISTIANA LIMA DORA – Docente;

GABRIELA PASQUALIM – Docente;

RODRIGO RODRIGUES – Docente;

ANA JÚLIA REIS – Pós doutoranda e;

JÚLIA SILVEIRA VIANNA – Pós doutoranda.

§ 2º Comissão de Seleção de Doutorado:

ANNA MARIA SIEBEL – Docente;

CARLOS JAMES SCAINI – Docente;

MICHAEL PEREIRA DA SILVA – Docente;

SAMUEL DE CARVALHO DUMITH – Docente;

GUSTAVO RICHTER VAZ – Pós doutorando e;

MARCOS ALANIZ RODRIGUES – Pós doutorando.

Art. 3º A participação nas comissões de seleção de mestrado e doutorado será

considerada prestação de serviço público relevante, não remunerada.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em  2 de dezembro de 2022.

Ivy Bastos Ramis de Souza,

Coordenadora Adjunta do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde.